
第 214 回福岡県筑後地区薬剤師研修会 
謹啓 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記要領にて「第 214 回福岡県筑後地区薬剤師研修会」を開催させて頂くこととなりましたのでご案内申し上げます。 

本研修会は、現地開催と WEB開催のハイブリッド形式で行います。  

ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。                         謹白 

日  時：令和 6 年 3 月 15 日（金）19:00～20:50 

開催方法：集合＋Zoom のハイブリッド開催 

発信会場：ホテルマリターレ創世久留米 東館 2 階 「春秋」 

〒830-0003 福岡県久留米市東櫛原町 900 TEL：0942-35-3511 

【話題提供】19:00～19:20 

「腎機能評価に基づいた処方提案について」 

演者：大牟田市立病院 薬剤部 兼行 果穂 先生 

【特別講演】19:20～20:50 

座長：大牟田市立病院 薬剤部 部長 髙倉 栄治 先生 

特別講演① 19:20～20:05 

「薬剤師の先生方に知って欲しい眼科の基礎知識」 

演者：久留米大学医学部 眼科学講座 新井 律樹 先生  

特別講演② 20:05～20:50 

「網膜硝子体疾患の診療」 

演者：久留米大学医学部 眼科学講座 黄斑疾患担当教授 春田 雅俊 先生  

※本研修会は、現地開催と WEB 開催のハイブリッド形式となります。WEB でご視聴された場合、日病薬病院薬学認定薬

剤師制度・日本薬剤師研修センターの単位は取得できませんので、何卒ご了承下さい。 WEB のアクセス方法は本案内状

の裏面をご覧下さい。 

《会場ご参加の場合》 

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅴ-2】（90分）1単位に該当します。 

■福岡県病院薬剤師会筑後支部1単位（区分2）の認定を受けています。 

■日本薬剤師研修センター認定研修（1単位）が取得できます。薬剤師研修・認定電子システム（PECS）稼働に伴い、 

講義90分につき1単位（時分の端数は切り捨て）となります。1単位取得するには、特別講演開始時間の19時20分までに

受付までお越しください。現地受講の方は本人二次元コードと写真付き身分証明書を提示できる状態でご参加下さい。 

■日本薬剤師会生涯支援システムJPALS の研修コードは（一社）久留米三井薬剤師会、または（公社）福岡県薬剤師会

のホームページに掲載されております。 

■飲料のみご提供させて頂きます。 

共催 （一社）福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部会 （一社）久留米三井薬剤師会  

中外製薬株式会社 



 

 

 

ご参加登録はこちらから 

事前ご登録方法 

ご参加に当たっては、二次元コード又はメールアドレスから、事前参加登録を頂き

ますようお願い申し上げます。 

スマートフォン、タブレット端末でご視聴頂く際は、ZOOMのアプリケーションをダ

ウンロードして頂くようお願い申し上げます。下記の注意点をご確認下さい。パソ

コンの場合は、ご視聴頂く際に自動にダウンロードが行われます。 

 必要事項をご入力しご登録ください。 

   1. お名前 

   ２. ご施設名 

    ３. メールアドレス 

４. ご参加方法（会場 or Zoom） 

   登録完了後、ご登録頂いたアドレスへメールが届きます 

  

  ご登録頂いたメールアドレスに当日の URL リンク、パスコードが送付されます。 

  リンクを選択しパスコードをご入力頂く事でご視聴が可能です。 

※ 登録後メールが届かない場合 

セキュリティの問題で迷惑メールとして除外され、受信されていない可能性がございます。 

@zoom.us からのメール受信許可を行って頂き、再度ご登録をお試しください。 

右の二次元コードを、お手持ちの 

スマートフォン、タブレット等のカメラで読み込んでいただき、 

登録用 Webサイトにアクセスして下さい。 

 

又はこちらの URL 

https://chugai-pharm.zoom.us/meeting/register/tJckfuqprDIvHdJYNJXoYG7uPtD-g1KJckkJ 

 

◆ ご登録頂いた情報は、本講演会の開催目的以外には使用いたしません 

◆ オンライン講演会で投影される情報(文字､写真､図､イラスト等)は､著作権の観点から､二次利用をお控え頂きますようお願い致します｡ 

スマートフォンでご視聴頂く場合のご注意  

登録頂くメールアドレスは、できる限りパソコン用のメールアドレスにてお願い致します。 

@docomo.ne.jp、 @softbank.ne.jp、 @ezweb.ne.jpなどのキャリアメールでは、ご視聴用

リンクからアクセスできない場合がございます。上手くアクセスできない場合は、受信メー

ルをコピーし、メモアプリなどに張り付けて頂く事で、アクセスが可能となります。 

https://chugai-pharm.zoom.us/meeting/register/tJckfuqprDIvHdJYNJXoYG7uPtD-g1KJckkJ

